U n ive r s i dad e  Es t adu a l  d e  M ar i n g áU n ive r s i dad e  Es t adu a l  d e  M ar i n g áU n ive r s i dad e  Es t adu a l  d e  M ar i n g áU n ive r s i dad e  Es t adu a l  d e  M ar i n g á
Centro de Ciências Sociais Aplicadas

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Sociais Aplicadas - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fones: (44) 3011-4904 - Fax: (44) 3011-4989
www.csa.uem.br - e-mail: sec-csa@uem.br

RESOLUÇÃO Nº 085/2012-CI/CSA

CERTIDÃO
   Certifico que a presente
resolução foi afixada em local
de costume, neste Centro, no
dia 08/5/2012.

Samarina de Abreu Bonatto,
Secretária.

 Aprova a distribuição  do Orçamento
Gerencial do 2º semestre de 2011 entre
as unidades do CSA.

Considerando o inciso XI do Art. 48 da Resolução nº 008/2008-COU,

de 27-6-2008, com as alterações aprovadas pelas Resoluções nos 009/2008-COU,
012/2008-COU e 013/2008-COU;

Considerando o inciso IX do Art. 17 do Regimento Geral da UEM;
Considerando a informação mediante contato telefônico com a

servidora Zenaide (ASP), de que a dotação orçamentária destinada ao CSA não sofreria
alteração em relação ao semestre anterior;

Considerando decisão do Conselho Interdepartamental em sua 32ª
reunião, nesta data.

O CONSELHO INTERDEPARTAMENTAL DO CENTRO DE
CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS APROVOU E EU, DIRETOR, S ANCIONO A SEGUINTE
RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica aprovada a distribuição do Orçamento Gerencial do 2º
semestre de 2011 na rubrica 1.88.9.0151 entre as unidades do CSA de acordo com as
parcelas especificadas, conforme segue:

UNIDADE VALOR

CSA/DIR R$6.440,00
PCE R$3.060,00
PPA R$1.530,00
DCO R$6.272,00
DAD R$6.272,00
DDP R$6.272,00
DPP R$6.272,00
DCC R$6.272,00
TOTAL R$42.390,00

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as dis-

posições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA.
CUMPRA-SE.

Maringá, 04 de maio de 2012.

Clóvis de Souza,
Diretor.